БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

                                М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

                      МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Я*Ы МИШ»Р  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е
                     СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НОВОМЕЩЕРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

	452566, Я8ы Миш2р ауылы   М2кт2п  урамы, 40
Тел 2-83-22

	452566. д. Новомещерово ,  ул. Школьная 40
Тел.2-83-22

КАРАР                                                             РЕШЕНИЕ
от 06 апреля 2012года №56
Об утверждении целевой программы «Благоустройство территории    сельского поселения Новомещеровский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2012-2015годы»
       В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения Новомещеровский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  Совет  сельского поселения Новомещеровский  сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики  Башкортостан  решил:
1.Утвердить целевую программу «Благоустройство территории сельского поселения Новомещеровский сельсовет муниципального района Мечетлинский район на 2012-2015годы (прилагается.)
2. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Новомещеровский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Новомещеровский сельсовет.
 Глава сельского поселения                             Р.Ш.Хажиев

д.Новомещерово

Целевая программа
«Благоустройство территори сельского поселения Новомещеровский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2012-2015годы»
Наименование программы                                           Ведомственная целевая программа

«Благоустройство территорий сельского поселения
 Новомещеровский сельсовет муниципального района
 Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2012-2016годы»

Заказчик программы

Администрация сельского поселения Новомещеровский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
Разработчик программы
Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройства аграрным и земельным ,благоустройству и экологии Совета сельского поселения Новомещеровский сельсовет
Основание для разработки программы

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав сельского поселения Новомещеровский сельсовет.
Основная цель программы

Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов сельского поселения Новомещеровский сельсовет;

повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Новомещеровский сельсовет  для обеспечения благоприятных условий проживания населения

Основные задачи программы

Разработка мероприятий по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и стандартам;

разработка мероприятий по развитию благоустройства территории сельского поселения Новомещеровский сельсовет;

формирование условий и создание мест отдыха населения;

организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории сельского поселения Новомещеровский сельсовет.
Сроки реализации программы

Период реализации программы – 2012 -2015годы
Исполнители программы

Администрация сельского поселения Новомещеровский сельсовет
Ожидаемые конечные результаты от реализации программы

создание благоприятных условий проживания жителей сельского поселения Новомещеровский сельсовет;

обеспечение содержания, чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Новомещеровский сельсовет;

доведение уровня освещенности улиц,  сельского поселения Новомещеровский сельсовет;
улучшение внешнего облика сельского поселения Новомещеровский сельсовет
Система организации контроля за реализацией программы

Контроль за системой организации исполнения программы возлагается на постоянную комиссию по аграрным и земельным ,благоустройству и экологии Совета сельского поселения Новомещеровский сельсовет

1. Введение

Ведомственная целевая программа «Благоустройство территории сельского поселения Новомещеровский сельсовет» (далее - программа) предусматривает улучшение внешнего облика поселения, благоустройство дворовых территорий, улучшение качества жизни, создание благоприятных условий для проживания населения на территории сельского поселения Новомещеровский сельсовет.
Программа направлена на решение наиболее важных проблем благоустройства сельского поселения Новомещеровский сельсовет, путем обеспечения содержания чистоты и порядка улиц и дорог сельского поселения Новомещеровский сельсовет, обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов сельского поселения Новомещеровский сельсовет  за счет средств бюджета сельского поселения Новомещеровский сельсовет и республиканского бюджета.

2. Обоснование разработки программы

Программа разработана для исполнения полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Новомещеровский сельсовет:

- создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения;

- организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

- организации освещения улиц.

3. Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется путем реализации программы, включая анализ возможных причин ее возникновения, целесообразность и необходимость решения программным методом.
Одним из приоритетов программы «Благоустройство территории сельского поселения Новомещеровский сельсовет» является обеспечение комфортных условий проживания граждан, в том числе улучшение внешнего облика поселения, благоустройство дворовых территорий, организация досуга населения.
4. Перечень мероприятий целевой  программы «Благоустройство территории сельского поселения Новомещеровский сельсовет»

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации мероприятий
	Затраты на  реализацию мероприятий (т. руб.)

	Всего
	    В том числе

	Местный бюджет
	Республиканский  бюджет

	1
	Грейдирование, ремонт дорог ,очистка дорог местного значения(
	2012

2013

2014

2015
	150,00

	25,0
	150,0

	2
	Реконструкция и модернизация уличного освещения
	2012
2013
2014

2015
	70,0
	20,0
	50,0

	3

	Оплата уличного освещения
	2012
2013

2014

2015
	63,0
	43,0
	20,0

	4
	Обустройство и ремонт водозаборных колонок
	2012

2013

2014

2015
	80,00

	80,00

	5
	Обустроить полигон ТБО д.Куршалино
	2012
2013

2014

2015

	100,00
	5,0
	100,00

	6
	Проектирование уличного водоснабжения
	2013

2014

	200,00
200,00

	200,00
200,00

	6
	Ремонт кладбища д.Ясиново
	2013

	10,00
	10,0

	7

	Ремонт кладбища д.Куршалино
	2014

	10,0
	10,0

	8
	Озеленение. Посадка деревьев на территории ДК, администрации СП

	2014

	10,0
	10,0

	9
	Прочие работы по благоустройсту
	2012
2013
2014

2015
	425,00

425,00

425,00

425,00
	100,00

	10
	Строительство и обрудование  детских  спортивных площадок

	2013

2014

	100,00
	100,00

	11
	Подготовка памятников и обелисков к 9 мая
	2012
2013
2014

2015
	2,0
2,0

2,0

2,0
	2,0
2,0

2,0

2,0